
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

05.11.2024           № 3635                    

 

 

Об определении уполномоченного органа на предоставление 

дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты 

на приобретение жилого помещения в Мурманской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО 

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства 

Мурманской области от 29.10.2024 № 721-ПП «Об утверждении Порядка 

предоставления лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение 

жилого помещения в Мурманской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить комитет имущественных отношений города Мурманска 

(Паскал О.Г.) органом, уполномоченным на предоставление лицам, указанным 

в пункте 1 статьи 4.2 Закона Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО 

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», включенным в список детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 

23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории 

города Мурманска, дополнительной меры социальной поддержки в виде 



2 

предоставления свидетельства о праве на получение социальной выплаты 

на приобретение жилого помещения в Мурманской области. 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н.  

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 

 


